29.01.2020 №42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНСИТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 01.08.2018 № 1042 «О РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) И АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях совершенствования проведения экспертизы, руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011  № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) Зиминского городского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 01.08.2018 № 1042 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования»,  следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1. слово «ЗГМО» заменить словами «Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО)»;
1.2. пункт 1.6. изложить в новой редакции:
«1.6. Проекты административных регламентов, а также проекты нормативных правовых актов по внесению изменений в ранее изданные регламенты, признанию регламентов утратившими силу подлежат независимой экспертизе, антикоррупционной экспертизе и экспертизе, проводимой в соответствии с утвержденным Порядком организации и проведения экспертизы проектов административных регламентов:
1)  отделом правового обеспечения Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО - в отношении административных регламентов по вопросам, отнесенным к компетенции Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации ЗГМО;
2) юридическим отделом управления правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗГМО – в отношении административных регламентов, по вопросам, не отнесенным к компетенции Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО в соответствии муниципальными правовыми актами администрации ЗГМО.».
2. Внести в порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 01.08.2018 № 1042 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования» следующие изменения:
2.1. в пункте 1.1. слово «ЗГМО» заменить словами «Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО)»;
2.2. пункт 1.5. изложить в новой редакции:
«1.5. Проекты административных регламентов, а также проекты нормативных правовых актов по внесению изменений в ранее изданные регламенты, признанию регламентов утратившими силу подлежат независимой экспертизе, антикоррупционной экспертизе и экспертизе, проводимой в соответствии с утвержденным Порядком организации и проведения экспертизы проектов административных регламентов:
1)  отделом правового обеспечения Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО - в отношении административных регламентов по вопросам, отнесенным к компетенции Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации ЗГМО;
2) юридическим отделом управления правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗГМО – в отношении административных регламентов, по вопросам, не отнесенным к компетенции Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО в соответствии муниципальными правовыми актами администрации ЗГМО.».
3. Внести в порядок организации и проведения экспертизы проектов административных регламентов, утвержденный постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 01.08.2018 № 1042 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования» следующие изменения:
3.1. в пункте 2.4. абзац второй изложить в новой редакции:
«До размещения в Интернет - сети проект административного регламента подлежит предварительному согласованию уполномоченными органами, определенными пунктом 3.1. настоящего Порядка».
3.2. наименование раздела 3 изложить в новой редакции:
«3. ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ УПОЛНОМОЧЕННЫМИ ОРГАНАМИ»;
3.3. пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Уполномоченными органами на проведение экспертизы проектов административных регламентов являются:
- отдел правового обеспечения Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО - в отношении административных регламентов по вопросам, отнесенным к компетенции Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации ЗГМО;
- юридический отдел управления правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗГМО – в отношении административных регламентов, по вопросам, не отнесенным к компетенции Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО в соответствии муниципальными правовыми актами администрации ЗГМО.»;
3.4. абзац второй пункта 3.4. изложить в новой редакции:
«Заключение на проект административного регламента, проект изменений в административный регламент, проект об отмене административного регламента подписывается специалистом уполномоченного органа, проводившим экспертизу указанных проектов.».
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.

	Мэр Зиминского городского
	муниципального образования
	А.Н. Коновалов